HOC sub olei nomine comprehendit Dioscorides oleum os-
mne, quod per se tantum, nulla alterius olei admistione, aut ex ar-
borum fructibus, aut herbarum diuersorum generum seminibus,
aut stirpium resinis elicetur. Sed unguenti appellatione intelligit

oleum omne genus, cui et odora menta, et alia simplicia medicamenta admiscentur, ut in præsentia de Rosaceo agès, et deinde in sequentibus manifeste ostendit. Quo fit, ut apud Dioscoridem oleum vocetur, quod simpliciter expre-
sum sit: unguentum uero oleum quolibet, cuius componendi ratio pluribus constet medicamentis. Quapropter Gas-
tenus lib. v. t. simpl. medicamentorum de oleo agens, sic inquit. Ex dictis cognoscere iam licet, et de alijs olei gene-
ribus, quæ æquinoce ipsiis dicuntur unguentis, puta rosaceo, melino, liliaceo, et quæcumque id genus floribus, fru-
ctibus, germinibus, folijs in oleo maceratis conficiuntur. Horum quodque ubi una cum aromatibus præparantur, un-
guentum efficitur.

Ceterum oleum rosaceum, quod hoc tempore officina cōpletum appellant, à Dioscoridis rosaceo
longè disidet, quod etiam eo præstantius existimandum est, sumnum ob artificium, quod in ipsa parandi ratione di-
ligentiores adhibent myropole. Quod eorum tamen perpauci (ita ut ingenium est multorum à labore proclive ad
ignauiam) illud secundum Mesuem temperant; tametsi plures ab eo optimi rosacei conficiendi modum sint consecuti.
Fit etiamnum rosaceum rosis non affatum debiscitibus in omphacinum demissis, modo calentis balnei uiribus (ut in
quibusdam alijs superius adnotauimus) modò insolatu perquam longo. Sunt et qui, ut magis uiribus præstet, oleum
prius ex aqua rosacea lauent, deinde plusculo temporis spatio ter, aut quater rosas infundant, quæ hanc penitus fati-
scant: denum expressione peracta, immaturarum rosarum succum adiiciunt, ac inde diu insolant. Postremo oleum à
succo secernunt, et diligenter asseruant. Hoc inflammationes discutit, roborat, adstringit, fluxionesq; cohabet, ne ad
ægras defluant partes. Potum terminibus dysenterieis medetur. Capitis uulneribus aptissimum est, quod roboret, sic-
cet, resoluat, inflammationesq; non modò prohibeat, sed etiam extinguat. Quocirca bac in re maximi probatur Gas-
teno lib. 11. de comp. medic. secundum locos, ubi de dolore capitum scribit, qui uel ex uulnere, uel casu excitatur. Cuius
etiam meminit lib. x. simp. medic. de sanguine agens.

Ελατιον. ELATINUM.

CAP. XLIII.

FRACTA elata, tusa, & scarificata, in labellum deiicitur: omphacinum oleum triduo infundi-
tur, mox per sportulam exprimitur: verum pares esse debent utriusque portiones. dein mundo uase
ad usus reconditur. Viribus rosaceo proportione respondet: aluum tamen non mollit.